y del Reglamento de la 
Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas, artículo 132. 

2023-A-17000-19-1350-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 4,677,386.62 pesos (cuatro millones seiscientos setenta y siete mil trescientos 
ochenta y seis pesos 62/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por no acreditar que el lugar 
donde se ejecutó la obra del contrato con número MOR-CEAGUA-OP-PROAGUA-ZU-2023-N-